
Број 24 - страна 37 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

           

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 2

02
5–

20
28

.  

  

 
, 

 2
02

5.
 

 

 



Број 24 - страна 38 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
1.

 
 

 
1.
1.
1.

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
1.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
    

 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

-
 

 
 

  
 

 
 / 

 
 

 
  

1.
1.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
  
    

 

4.
 

 2
02

7.
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
  

 

 
 / 

 
 

 
  

1.
1.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

(
 

 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 / 
 

 
 

 



Број 24 - страна 39 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
) 

 
 

 

 

1.
1.
2.

 
 

, 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 (
, 

 
 

, 
, 

 
 

.) 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
1.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

(
 

 
 

 
 

),  

 
 

 
 

 
 / 

 
 

 
  

1.
1.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

(
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, ,   
  

/
) 

     

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 / 

 
 

 
  



Број 24 - страна 40 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
2.

 
 

, 
 

 
 

 
1.
2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

 
(

 
 

 
 

) 
 

1.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
    

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
2.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

  
(

 
 

 
 

) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
2.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
(

 
 

 
 

) 
    

2x
 

 
  

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 41 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
1.
2.
2.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
2.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
(

 
 

 
) 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
2.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
(

 
 

 
) 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 42 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
3.

 
 

1.
3.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
3.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
, 

 
„

 
 

“ 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 

 
 

 

1.
3.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
, 

 
„

 
 

“ 
 

 
 

  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

1.
3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
3.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 „
 

 
“ 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
/

 
 

 
  

1.
3.

2.
2.

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 „
 

 
“ 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
3.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
3.

3.
1.

 
 

 
 

 
4.

 
 2

02
5.

 
 

 
 

 
 



Број 24 - страна 43 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 

1.
3.

3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

1.
3.
4.

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
3.

4.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

1.
3.

4.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
  

 
 

 

1.
4.

 
 

 
 

1.
4.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
4.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 - 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
,  

  
  

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
 

  

1.
4.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 - 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

/ 
 

 
 

  

1.
5.

 
 

 
 

 
 

1.
5.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
5.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 - , 

4.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
 

  



Број 24 - страна 44 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

1.
5.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

, 
 

 
 

, 
 , 

 
 

 
 

 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
,   

, 
 

 
 

 
,  

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

/ 
 

 
 

  



Број 24 - страна 45 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
 

  
 

 
 

 
 

.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
5.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

/ 
 

 
 

  

1.
6.

 
 

 
 

 
 

1.
6.
1.

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
6.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 46 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

1.
6.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

 
 

 

1.
6.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

    
 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

  (
. 

 
 

, 
 

) 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

1.
5.

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 47 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
6.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
6.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

1.
6.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

, 
 

 
 

 
 

   (
 

 
 

 
 ) 

 
/

 
 

 
  

1.
6.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
6.

3.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 , 

 
  

(
 

 ) 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  

 
/

 
 

 
  

1.
6.

3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 , 

 
  

(
 

 ) 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

3.
3.

 
 

/
 

 

 
 , 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
6.
4.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

6.
4.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 , 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 48 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  

1.
6.

4.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 , 

 
  

(
 

 
) 

 
 

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

7.
 

 
  

 
 

 
 

 
 

  
  

 
/

 
 

 
  

1.
6.
5.

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

6.
5.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 49 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.

6.
5.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

/
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 50 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
7.

  
 

, 
, 

 
 

 
 

 
 

1.
7.
1.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

7.
1.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
7.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
, 

 
 

  

 
/

 
 

 
  

1.
7.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

4.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

  
1.
7.
2.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

7.
2.

1.
 

 
 

 
 

 
 

  
4.

 
 2

02
7.

 
 

 
 

 



Број 24 - страна 51 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

/
 

 
 

  
1.

7.
2.

2.
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
/

 
 

 
  

1.
7.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  

 
/

 
 

 
  

      
1.
8.

  
 

 
 

1.
8.
1.

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
8.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
2.

 
 2

02
5.

 
 

  
 



Број 24 - страна 52 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

„
 

“ 
. 

. 
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

/
 

 
 

  
1.

8.
1.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

1.
8.

1.
3.

 
 

  
 

 
 

 
 

1.
 

 2
02

6.
  

 
 

 
 

 
   

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

1.
8.
2.

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
8.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.

2.
2.

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
, 

 
 

 
, 

 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 53 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 

 

1.
8.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 - 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.
3.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

8.
3.

1.
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.

3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

 
 

1.
 

 2
02

7.
 

 
  

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.

3.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
   
 

-
 

, 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

   

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 54 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
8.

3.
4.

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
   

 
/

 
 

 
  

1.
8.

3.
5.

 
 

 
 

  
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
9.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
9.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 –

 , 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
, 

 
  

   
  

 
 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 55 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
9.

1.
2.

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

(
 

 
) –

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
  

, 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(
 

 
 

) –
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

(
 

 
 

) 

  
 

 
 

 
 

 
  

, 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 56 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 

  

 
 

 
 

1.
9.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
9.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

(
 

 
 

), 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(
 

 
 

), 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(

 
 

 
) 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

 



Број 24 - страна 57 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

2.
 

 
 

 
 

2.
1.

 
 

 
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
1.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
    

 
/

 
 

 
  

2.
1.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 
/

 
 

 
  

2.
1.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
  

 
   

 
/

 
 

 
  

2.
1.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 58 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
(

 
 

 
 

 
 

) 

  
 

, 
-

, 
 

  
   

/
  

 
 

 

2.
1.

2.
  

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
1.

2.
1.

 
 

 
 

 
, 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
   

 
/

 
 

 
  

2.
1.

2.
2.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

(
 

) 

 
/

 
 

 
  

2.
1.

3.
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

2.
1.

3.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 59 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

, 
  

 
 

 
 

 

  

2.
1.

3.
2 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
/

 
 

 
  

2.
2.

 
 

 
2.

2.
1.

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

2.
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

2.
2.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (
 

-
 

 
- 

 
) 

   

  
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
   

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 60 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
           

2.
2.

2.
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
2.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 –

  
 

 
 

 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

2.
2.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
3.

 
 

 
 

2.
3.

1.
  

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 



Број 24 - страна 61 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
3.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

  
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
    

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 –
 , 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
5.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
6.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 62 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 –

 , 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

     
  

          

 

2.
3.

2.
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
3.

2.
1.

 
 

 
 

  
 

 
 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

2.
2.

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 –
 , 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 63 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

  
2.

3.
2.

3.
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

        

 
 

 

  
3.

 
, 

 
 

 
3.

1.
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

3.
1.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
1.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 

 
 

 



Број 24 - страна 64 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
  

  
3.

1.
1.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

  
 

  

 
 

 

3.
1.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  

 
 

  

 
/

 
 

 
  

3.
1.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
/

 
 

 
  

    



Број 24 - страна 65 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

     
3.

1.
2.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

3.
1.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

3.
1.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

3.
1.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
 

 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Број 24 - страна 66 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

     
3.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3.

2.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

3.
2.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

  
3.

2.
1.

3.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 67 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

3.
2.

2.
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
2.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

/
 

 
 

  

3.
2.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

  
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
3.

1.
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Број 24 - страна 68 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

3.
3.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2x
 

 
   

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
20

25
-2

02
8.

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

3.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 69 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

 
 

 
 

 

3.
3.

1.
5.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

-
 

 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

2.
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
3.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4.

 
 2

02
5.

 
 

 
 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 70 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

На основу члана 22 Закона о Влади Брчко дистрикта 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројeви: 27/23 – пречишћени текст и 23/24) и члана 103 Закона о 
образовању у основним и средњим школама у Брчко дистрикту 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ 
број: 21/24 – пречишћени текст) и члана 28, став (3) Закона о 
предшколском васпитању и образовању у Брчко дистрикту Босне 
и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви: 
13/07, 19/07, 39/08, 21/10, 48/16, 22/17, 24/20, 13/21, 13/22 и 31/23), 
шеф Одјељења за образовање Владе Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОЛАГАЊУ СТРУЧНОГ ИСПИТА 

НАСТАВНИКА, СТРУЧНИХ САРАДНИКА И САРАДНИКА У 
НАСТАВИ ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА И ВАСПИТАЧА У 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ

Члан 1
У Правилнику о полагању стручног испита наставника, 

стручних сарадника и сарадника у настави основних и средњих 
школа и васпитача у предшколској установи Брчко дистрикта 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројеви: 4/18, 27/20 и 10/22; у даљем тексту: Правилник) у члану 
13, став (4) ријечи: „из реда запосленика Одјељења“ замјењују се 
ријечима: „из реда државних и јавних службеника“.

Члан 2
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“.

Број предмета:	 05-000293/25	
Број акта:	 07-1626SO-019/25
Датум,	 25.06.2025. године
Мјесто,	 Брчко

Шеф Одјељења за образовање
Сенад Османовић, проф., c. p.

876

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

3.
3.

2.
4.

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

 

, 2
7.

 
 2

02
5.

 
 

   
 

 

 
   

 
. 

 
, c

. p
. 


